
Resolución de Decanato 24 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-8063/22: Trámite por monto reducido Nro 02/2022 - Adquisición de
material bilbiográfico
De: EXACTAS-Departamento de Compras

E. .%□ ·..i·a ~a ..
I 'i' ·z

Salta,
09/09/2022

VISTO el EXP-EXA Nº 8063/2022 y las Notas 1464/2022, 1502/2022 y 1775/2022 y 1507/2022,
presentadas por los Directores de los Departamentos Docentes de esta Unidad Académica, mediante las
cuales solicitan la adquisición de material Bibliográfico, con destino a la Biblioteca de la Facultad de
Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

Que el material bibliográfico requerido, redundará en beneficio del alumnado, como soporte en el
proceso de aprendizaje y adquisición de nuevas competencias, en los estudios de cada carrera que se dicta
en esta Facultad.

Que el importe estimativo a gastar asciende a la suma de $ 810.716,00 (PESOS OCHOCIENTOS
DIEZ MIL SETECIENTOS DIECISEIS), por lo que correspondería realizar el procedimiento de Contratación:
Trámite por Monto Reducido.

Que se cuenta con el Visto Bueno de la Comisión de Hacienda, autorizando imputar el gasto al
Presupuesto de Bibliografía conforme al siguiente detalle: 'l

. 1

@

Imputar el Gasto al Distribuido conforme al siguiente Importe
Presupuesto de : detalle:

Física 176.800,00

Quimica 368.144,00

BIBLIOGRAFÍA Informática 256.772,00

SOE 9.000,00

TOTAL 810.716,00

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar la erogación.

Que el presente gasto se encuadra dentro de los términos del Art. 25) Inc. d) Pto. 1) Dcto.
Delegado 1023/01); Decreto 1030/16 y Anexo 1) Art. 1 º) Res. CS. N" 161/20.

Por ello:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

1 / 2



Resolución de Decanato 24 1 2022 - EXA -UNSa
EXP-8063/22: Trámite por monto reducido Nro 02/2022 - Adquisición de
material bilbiográfico
De: EXACTAS-Departamento de Compras

Salta,
09/09/2022

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Autorizar y convocar, al llamado de una Contratación: Trámite por Monto Reducido Nº02-
2022, con presentación de Ofertas desde el día 09 de setiembre y hasta el 22 de setiembre de 2022 hasta
las 11 :00 hs. en el Departamento de Compras de esta Facultad, y con Apertura de Ofertas el día 22 de
setiembre de 2022 a las 11:30 hs. en el Departamento de Compras de la Facultad de Ciencias Exactas­
Avda. Bolivia Nº 5150- 4400 Salta, para la adquisición de material bibliográfico, con destino a la Biblioteca
de la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2°.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares , como Anexo 1, y el Pliego de
Especificaciones Técnicas, como Anexo 11, formando parte de la presente Resolución, y que se adjunta al
expediente de referencia, teniéndose además en cuenta el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales,
para la contratación de Bienes y Servicios del Estado Nacional, aprobado por Disposición Nº63/16
Ministerio de la Modernización - Oficina Nacional de Contrataciones, el marco legal: Decreto 1030/16;
Decreto 1023/01, sus modificatorios y complementarios, y Res. CS. Nº 161/20.

ARTÍCULO 3°.- Imputar Preventivamente el presente gasto al Presupuesto de la Facultad de Ciencias
Exactas conforme al siguiente detalle:

R.0020.022.001.005.16.02.00.00.24.00.4.5.0.0000.1.22.3.4

R.0020.022.001.005.12.02.00.00.24.00.4.5.0.0000.1.22.3.4

TOTAL

75.428,00

735.288,00

810.716,00

ARTICULO 4°.- Hacer saber al Departamento de Compras para la ejecución del trámite correspondiente, y
siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y demás efectos.

.é
LLESCANO

Di 1.Económico a/c
Facu, ad de Cienci s Exactas-UNSa

3
Mag. GUSTA/O DANIEL GIL

EJE.A)
FACULTADE C3. EXACTAS - Ursa

2/2



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
A. Bolivia 515o- 4400 - Salta

Tel, (0387) 425-5408- Fa (0387) 425-5449
República Argentina

"LAS MALVINAS SONARGENTINAS"

"50° Aniversario de la UNSa. Mi Sabiduría viene de esta tierra" ­
Resolución de Decanato 24 / 2022 - EXA -UNSA. EXP-EXA: 8063/2022

ANEXO I -PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

ORGANISMO CONTRATANTE

CONTRATACIÓN : TRÁMITE POR MONTO REDUCIDO Nº 02/2022

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Sin Modalidad

EXP-EXA: 8063/2022

MATERIAL BIBLIOGRÁFICO

Contratación :
Trámite por Monto Reducido N 02/2022
De Etapa Única

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

TIPO:

CLASE:
MODALIDAD:

EXPEDIENTE:

RUBRO:
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:
ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO, nuevos, sin uso. Con destino a la Biblioteca de la Facultad de Ciencias
Exactas - Universidad Nacional de Salta.
La presente Contratación se regirá por: Dcto. 1030/16; Dcto. 1023/01 y Anexo I) art. 1) de la Res. CS. Nº 161/20. Pliego Único
de Bases y Condiciones Generales; Anexo I- Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Anexo II - Pliego de Especificaciones
Técnicas.
COSTO DEL PLIEGO: SIN COSTO
PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Deberá ser enviado a Departamento de Compras por correo electrónico:
nalasci@exa.unsa.edu.ar

Retiro del Pliego

Acto de Apertura de Ofertas.Presentación de Ofertas

Lugar/Dirección:
Departamento de Compras de la Facultad de Ciencias Exactas
Ubicado en el Subsuelo del Edificio de Rectorado.
Universidad Nacional de Salta
Avda. Bolivia N5150 - 4400 SALTA
Te! 0387-4255478/5408/5546
nalasci@exa.unsa.edu.ar
PLAZO Y HORARIO :
Desde el día 09 de setiembre y hasta el día: 21 de setiembre de 2022 hasta las 12:00 hs.

Lugar/Dirección:
La Oferta deberá ser enviada por correo electrónico
al:
Departamento de Compras- Facultad de Cs. Exactas
Ubicado en el Subsuelo del Edificio de Rectorado.
Universidad Nacional de Salta
Avda. Bolivia Nº5150 -4400 SALTA
Tel 0387-4255478/5408
nalasci@exa.unsa.edu.ar
PLAZO Y HORARIO :
Desde el día 09 de setiembre y Hasta el día: 22 de
setiembre de 2022 hasta las 1 1 :00 hs.
Horario de atención al Público:
Lunes a viernes de 09:00 hs. a 12:00 hs.

Lugar/Dirección:
Departamento de Compras de la Facultad de Cs. Exactas
Ubicado en el Subsuelo del Edificio de Rectorado.
Universidad Nacional de Salta
Avda. Bolivia N?5150 - 4400 SALTA
Tel 0387-4255478/5408
nalasci@exa.unsa.edu.ar
PLAZO Y HORARIO :
El día 22 de setiembre a las 11 :30 hs.



11 • a 11 $ $

e

1) La Oferta deberá ser enviada por correo electrónico : nalasci@exa.unsa.edu.ar
Departamento de Compra
Facultad de Cs. Exactas
Universidad Nacional de Salta
Avda. Bolivia 5150-4400 Salta
nalasci@exa.unsa.edu.ar

2) GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA:

No será necesario presentar Garantía de Mantenimiento de Oferta.

3) El Oferente No deberá tener deudas tributarias ni previsionales a efectos de cumplir con lo establecido por el Decreto
Delegado 1023/01) Art. 28) Ine. f.) artículo que indica: PERSONAS NO HABILITADAS. No podrán contratar con la
Administración Nacional: Las personas físicas o jurídicas que no hubieran cumplido con sus obligaciones tributarias y
previsionales, de acuerdo con lo que establezca la reglamentación).

Requisito que será verificado al cierre del Acto de Apertura de Ofertas en el Sistema de AFIP, y en caso de que el Sistema este
fuera de linea la verificación se realizará el primer día hábil siguiente al de la Apertura.

4) Importante: El Oferente deberá presentar con la Oferta la siguiente documentación:

* Constancia de Preinscripción o Inscripción ante el SIPRO (SISTEMA DE PROVEEDORES DEL ESTADO). El
mencionado trámite puede realizarlo en forma gratuita accediendo al sitio de Internet de COMPR.AR https://comprar.gob.ar -
Requisito que será verificado al cierre del Acto de Apertura en el Sistema de Información de Proveedores (SIPRO), y en caso de
que el Sistema este fuera de linea la verificación se realizará el primer día hábil siguiente al de la Apertura. En caso de que el
Oferente se encuentre Preinscripto en el SIPRO, se le comunicará que deberá realizar las gestiones necesarias ante la Oficina
Nacional de Contrataciones para que se encuentren inscriptos en el SIPRO.
Estar Inscripto en el SJPRO es uno de los requisitos necesario para poder contratar con el Estado.

Constancia del REPSAL (Certificado del Registro Público de Empleadores con Sanciones Laborales).

*DECLARACION JURADA DE INTERESES. Decreto 202/17.

*DECLARACIÓN JURADA de la Dirección de Correo Electrónico en el cual se realizarán las notificaciones de su interés.

5) Importante: El Oferente podrá presentar la siguiente documentación:

- Fotocopia de constancia de Inscripción en Actividades Economicas (lng. Brutos)
- Fotocopia de Constancia de inscripción en Convenio Multilateral que incluya a la Provincia de Salta si correspondiere. Caso
contrario se realizarán las retenciones pertinentes.
- Constancia de Nivel de Riesgo emitido por DGR de la Pcia. de Salta. (Si el que resultare adjudicatario presenta NIVEL DE
RIESGO se le suma además del impuesto a retener un 1,5% más).
- Fotocopia de constancia de inscripción en IVA - Ganancia.

6) La Oferta presentada deberá ser firmada PREVIAMENTE en TODAS SUS HOJAS por el oferente o su representante
legal, previo a ser escaneadas y enviadas por correo electrónico al Departamento de Compras de la Fac. de Cs. Exactas.

7) EI Oferente podrá adjuntar los folletos que considere conveniente para un mejor análisis de las Ofertas.
INDICAR GARANTÍA SI CORRESPONDIERE.

8) Indicar en cada renglón la edición que cotizan.

9) LAS COTIZACIONES :

Las cotizaciones se deberán realizarse en Pesos con dos digitos, I.V.A. incluido en cada uno de los renglones. Precio Total de la

Oferta en número y letra.
La mercadería deberá ser puesta en la Facultad de Cs. Exactas LIBRE DE FLETE.



10) EI Oferente deberá especificar:

Se deberá especificar, marca, modelo y cualquier otra característica que considere pertinente para el mejor análisis de las ofertas.
Especificar GARANTIAS si correspondiere.

11) PLAZO DEMANTENIMIENTO DE OFERTAS: 20 (Veinte días Hábiles Administrativos).

12) Plazo de Entrega de la Mercadería:
EL OFERENTE DEBERA INDICAR EL PLAZO DE ENTREGA DE LA MERCADERIA. Dicho plazo se computará a
partir del día siguiente de recibida la Orden de Compra por parte del adjudicatario.

13) ORDEN DE COMPRA:
En caso de resultar Adjudicatario: Recepcionada la Orden de Compra el Adjudicatario deberá dentro de los 5 (cinco) días de
recibida la misma, remitirla a esta Dependencia con el correspondiente SELLADO de la Dirección General de Rentas de Salta (ó
en Casa de Salta en Buenos Aires, sito en Avda. Roque Saénz Peña Nº 933).
El gasto de sellado estará a cargo del adjudicatario.

14) GARANTIA DE ADJUDICACION:
Una vez recibida la Orden de Compra correspondiente, el adjudicatario deberá integrar una GARANTIA DE CUMPLIMIENTO
DEL CONTRATO del 10% (DIEZ POR CIENTO) sobre el importe total adjudicado dentro de un plazo de cinco (05) días
hábiles a contar desde la recepción de la Orden de Compra .
La GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN podrá constituirla por la fonna que a continuación se detalla:
a) Con Pagaré a la Vista y a la Orden de Facultad de Cs. Exactas - Universidad Nacional de Salta, suscripto por quienes tengan
uso de la razón social o actúen con poder suficiente del oferente y con el correspondiente Sellado de Ley. El Pagaré deberá estar
sellado en la Dirección General de Rentas de la Provincia de Salta (ó en Casa de Salta en Buenos Aires, sito en Avda. Roque
Saénz PeñaNº 933.
El gasto de Sellado estará a cargo del adjudicatario.
Estara exceptuado de presentar la mencionada Garantía cuando la ejecución del cumplimiento del contrato se realice dentro del
plazo de la integracion de la Garantía de Adjudicación.

15) RECEPCION DE MERCADERIA: La recepción de la mercadería tendrá carácter provisional y las Facturas y Remitas
que se firmen quedarán sujetos a la recepción definitiva.

16) Condiciones de Pago: Contado, mediante Transferencia Bancaria.
(A los 5 DIAS hábiles FECHA DE FACTURA CONFORMADA)

17) FACTURACION:
Factura Electrónica: Tipo B ó C
A nombre de Universidad Nacional de Salta
CUIT: N 30-58676257-1
IVA: EXCENTO
DOMICILIO: Avda. Bolivia 5150
18) Lugar de Entrega de los bienes:
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO - FAC. DE CS. EXACTAS
Ubicado en el Subsuelo del Edificio de Rectorado
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA-AVDA. BOLIVIA 5150 -4400 SALTA

19) EFECTOS DE LA PRESENTACIÓN DE LA OFERTA. La presentación de la oferta significará de parte del oferente el
pleno conocimiento y aceptación de las normas y cláusulas que rijan el procedimiento de selección al que se presente.
20) DISPOSICIONES GENERALES: La Universidad Nacional de Salta y/o la Facultad de Cs. Exactas, se reservan el derecho
de demanadar el resarcimiento por daño y perjuicios originados por la falta de cumplimiento de algunos de los capítulos del
Contrato.
A los fines legales y contractuales y en caso de pleitos, las partes se somenten a la Jurisdicción de Juzgado Federal de Salta,
fijando sus domicilios legales en la ciudad deSalta, Provincia de Salta.

!­·. 14
·l

i

LUGAR Y FECHA

OS@ARRÁF ;ANO
Di mico ale
Fa Is-UNSa

FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE

Meg . GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Sala

Tel. (0387) 425-5408- Fa (0387y 425-5449
República Argentina

Resolución de Decanato 24 / 2022 - EXA -UNSA.

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

"50° Aniversario de la UNSa. Mi Sabiduría viene de esta tierra"

EXP-EXA: 8063/2022

ANEXO II- PLIEGO DE ESPICIFICACIONES TECNICAS

CONTRATACION : TRAMITE POR MONTO REDUCIDO Nº 02/2022

Contratación:
Trámite por Monto Reducido N 02/2022
De Etapa Única

Sin Modalidad
EXP-EXA:
8063/2022
MATERIAL BIBLIOGRÁFICO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RUBRO:
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:
ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO, nuevos, sin uso. Con destino a la Biblioteca de la Facultad de
Ciencias Exactas - Universidad Nacional de Salta.
La presente Contratación se regirá por: Dcto. 1030/16; Dcto. 1023/01 y Anexo I) art. 1) de la Res. CS. Nº 161/20. Pliego
Único de Bases y Condiciones Generales; Anexo I - Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Anexo 11 - Pliego de
Especificaciones Técnicas.

ORGANISMO CONTRATANTE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

TIPO:

CLASE:

MODALIDAD:

EXPEDIENTE:

COSTO DEL PLIEGO: SIN COSTO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Deberá ser enviado a Departamento de Compras por correo electrónico:
nalasci exa.unsa.edu.ar

Retiro del Pliego

Lugar/Dirección:
Departamento de Compras de la Facultad de Ciencias Exactas
Ubicado en el Subsuelo del Edificio de Rectorado.
Universidad Nacional de Salta
Avda. Bolivia N51 50 - 4400 SALTA
Te! 0387-4255478/5408/5546
nalasci@exa.unsa.edu.ar
PLAZO Y HORARIO :
Desde el día 09 de setiembre y Hasta el día 21 de setiembre de 2022 hasta las 12:00 hs.

Acto de Apertura de Ofertas.

&
Lugar/Dirección:
La Oferta deberá ser enviada por correo electrónico al:
Departamento de Compras - Facultad de Cs. Exactas Lugar/Dirección:
Ubicado en el Subsuelo del Edificio de Rectorado. Departamento de Compras de la Facultad de Cs. Exactas
Universidad Nacional de Salta Ubicado en el Subsuelo del Edificio de Rectorado.
Avda. Bolivia Nº5150 - 4400 SALTA Universidad Nacional de Salta
Tel 0387-4255478/5408 ¡Avda. Bolivia N5150 - 4400 SALTA
nalasci@exa.unsa.edu.ar Tel 03 87-4255478/5408
PLAZO Y HORARJO : nalasci@exa.unsa.edu.ar
Desde el día 09 de setiembre y Hasta el día 22 de PLAZO Y HORARIO :
setiembre de 2022 hasta las 11 :00 hs. El día 22 de setiembre de 2022 a las 11 :30 hs.
Horario de atención al Público:
Lunes a viernes de 09:00 hs. a 12:00 hs.



<D

Precio Precio
Reng. Unid. Cant. DESCRIPCION Unit. Total

MATERIAL DE BIBLIOGRAFÍA

E 3% ;: i, ¡ 1 - 7as ± ±s,a$gag #3] 77,i. ' DEPARTAMENTODE FÍSICA , ha i]
I I 1 ,.. '·

l EXP-ÉXA: 8063/2022 I!
~I

:¡!',¡¡ l NOTA ELECTRÓNICA: 1502/2022
fl I '",1 g. $, ,. Ci ~ ., 1

,I . ' ' ,;\; ,¡¡ ,,,
%... " 'CON CARGO : BIBLIOGRAFIA

LE9
,,

9
ó

et ' ' e $# 4 ¡.,,. l'.I ·-

GONZALO GUlLLERMO E.

1 Unid. 2
MANUAL DE ARQUITECTURA BIOCLIMATICA
EDITORIAL NOBUKO
2003

MORO VALUNA, MIGUEL
INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLTAICAS

2 Unid. 2 2DA EDICION
EDITORIAL PARANINFO
2019

SEKEVKA, ROBERT F
THERMAL PHYSICS:THERMODINAMICS AND

3 Unid. 1 STATISTICAL MECHANICS FOR SCIENTLST ANO
ENGENEERS
ELSEVIER

Matt J. Keeiing
4 Unid. 1 Modeling Infectious Diseases In Humans And Animal

Princeton University Press

Goldstein, Herbert; Poole, Charles; Safko, John

Unid.
Clasical Mechanics

5 3 3ºEd
Addison Wesley

Taylor, J. R
6 Unid. 3 Mecanica Clasica

Editorial Reverté

· Adrian Bejan
Heat Transfer: Evolution, Design and Performance
Wiley

7 Unid. 1 Priemra Edicion
2022
ISBN: 978-1-119-46740-3
Tapa dura

French, A. P.

8 Unid. 3 Vibraciones y Ondas
Editorial Reverté.

Crawford

9 Unid. 1 Ondas
Editoraila Reverté
Cosimo Bamb

10 Unid. l Introducción a la Relatividad General
Editorial Reverte
Vucetich, H.

11 Unid. 4 introducción a la Mecanica Analítica
EUDEBA ') rla Q

.¡



Precio Precio
Reng. Unid. Cant. DESCRIPCION Unit. Total
h g ., - '' DEPARTAMENTO DE QúIMICA . E; !,·, ,.. "'

' EXP-EXA: 8063/2022 '
3 '

" NOTAELECTRÓNICA: 1464/2022 ##i~ .. , - . 3 5} d' ,, .09

#
3 . ,, ,, . "• CON CARGO : BIBLIOGRAFIA gi i;. ,¡, ni

a 11:i , "'
1 ge, } ké fe -

SKOOG, WEST, HOLLER & CROUCH
FUNDAMENTOS DE QUÍMICA ANALÍTICA

12 Unid. 2
9ª EDICIÓN
MEXICO
EDITORIAL CENGAGE LEARNING
2015

WEST, DONALD M. Y SKOOG, DOUGLAS A
PRINCIPIOS DE ANÁLISIS INSTRUMENTAL

13 Unid. 1
7 EDICIÓN
MEXICO
EDITORIAL CENGAGE LEARNING
2018

DANIEL HARRIS
ANÁLISIS QUÍMICO CUANTITATIVO

14 Unid. 1
6ta EDIClÓN
ESPAÑA
Ed. REVERTÉ
2007

QUINTEROS, JACINTO, RUBIO, ROSER, FONRODONA,
GEMMA

15 Unid. 1
CURSO EXPERIMENTAL EN QUÍMICA ANALÍTICA
VOLUMEN 11
Ed. Síntesis
2011

SKOOG, WEST, HOLLER & CROUCH

16 Unid. 1
QUÍMICA ANALfTICA
7ª EDICIÓN
Ed. MCGRAW HILL

CASTRO, ANGEL RÍOS, CRUZ MORENO BONDI, MARÍA,
SlMONET SUAU, BARTOLOMÉ M

17 Unid. 1
TÉCNICAS ESPECTROSCÓPICA EN QUÍMICA ANALÍTICA
Vol I
ESPAÑA Ed SÍNTESIS
2012

CASTRO, ANGEL RÍOS, CRUZ MORENO BOND!, MARÍA,
SIMONET SUAU, BARTOLOMÉ
TÉCNICAS ESPECTROSCÓPICA EN QUÍMICA ANALÍTICA

18 Unid. 1 Volll
ESPAÑA
Ed SÍNTESIS
2012

OSCAR D. V ALENCJA CARMONA

19 Unid. 2
CÁLCULOS QUÍMICOS: PROBLEMARIO DE QUÍMICA
ANALÍTICA
2020

3 de 8



C]

Precio
Precio

Reng. Unid. Cant. DESCRIPCION Unit.
Total

FLINT, MEADOWS,LERENA
BROMATOLOGIA TOTAL

Unid.
ED. FUNDACION NUEBA

20 1 lº EDICION
MEXICO
2005
KUKLINSKI, CLAUDIA
NUTRICION Y BROMATOLOGIA

21 Unid. 1
ED. OMEGA
1° EDICION
BUENOS AIRES
2008
SALINAS, ROLANDO
ALIMENTOS Y NUTRJCION

22 Unid. l ED. EL ATENEO
BUENOSAIRES
2010
Perez Almiñana, Víctor Daniel.
Muestreo y Preparación de la muestra.

23 Unid. 1 Madrid.
Ed. Síntesis.
2014
Puyo! U. Francesc, Sanchez Rodríguez, Joan.
Análisis Químico.

24 Unid. 1 Madrid.
Ed. Síntesis.
2015.
Pico Marin, Carlos; Lopez García M. Luisa; Veiga Blanco, M.
Luis.

25 Unid. 1
Química del estado sólido.
Madrid.
Ed. Sintesis.
2017
Cela, R.; Lorenzo, R. A.; Casais,M. C.

26 Unid. 1
Técnicas de separación en Quúnica analítica.
Ed. Síntesis.
2002
Fernández Solis, José M.ª · Pérez Iglesias, Julia
Seco Lago, Hervilia M.".
ESTADÍSTICA SENCILLA PARA ESTUDIANTES DE

27 Unid. 1 CIENCIAS.
Madrid.
Síntesis.
2012.
Ríos Castro, A.; Cruz Moreno Bondi, M.;
Simonet Suau, B. M.
TÉCNICAS ESPECTROSCÓPICAS

28 Unid. 1
EN QUÍMICA ANALÍTICA.
Madrid.
Ed. Síntesis.
2012.
VOLUMEN I

4 de 8

. i



@>

Precio PrecioReng. Unid. Cant. DESCRIPCION Unit. Total

Ríos Castro, Á.; Cruz Moreno Bondi, M.;
Simonet Suau, B. M.
TÉCNICAS ESPECTROSCÓPICAS

29 Unid. 1
EN QUÍMICA ANALÍTICA.
Madrid.
Ed. Síntesis.
2012.
VOLUMEN II
Sánchez Batanero, P; Pingarrón Carrazón, J. M.;
Química electroanalítica.

30 Unid. 1 Madrid.
Ed. Síntesis.
1999.
Kolthoff, LM..

31 Unid. 4
Analisis Químico cuantitativo.
Ed. NIGAR.
1999.
Compañó R, Ríos A.
Garantía de la Calidad en los Laboratorios Analíticos

32 Unid. 2
Madrid-España
Ed. Sintesis
2013
ISBN: 978-84-9958-293-1
Olivieri A. Goicoechea H.
La calibración en Química Analítica
la. Ed.

33 Unid. 2 Santa Fe
Universidad Nacional del Litoral
2007
ISBN: 978-987-508-900-6
A. J. Bard and L. R. Faulkner
Electrochemical Methods: Fundamental and Applications

Unid.
New York

34 1 J. Wiley & Sons
2da. Ed.
2001
J. Wang
Analytical Electrochemistry
New York

35 Unid. I Wiley-VCH
3ra. Ed.
2006
ISBN: 978-0-471-67879-3
Pingarrón Carrazón, J. M. · Sánchez Batanero, P.
Química electroanalítica

36 Unid. 2 Ed. Síntesis
1999
ISBN: 9788477386636
Phystcal chemustry
Quanta, matter, and change
P. W. Atkins; Julio De Paula; Ronald Friedman

37 Unid. 5
Gran Bretaña, Glasgow
2a. Edición
Oxford University Press
2014
ISBN: 978-0199609819

5 de 8



Precio Precio
Reng. Unid. Cant. DESCRIPCION Unit. Total

Atkins' Physical Chemistry 11 e: Yo Jume 2
Quantum Chemistry, Spectroscopy, and Statistical
Thermodynamics

38 Unid. 5
Peter Atkins , Julio de Paula, James Keeler
11 va. Edición
Oxford University Press
2018
ISBN: 978-0198817901

g

# 4 •
DEPARTAMENTODE INFORMATICA g E

[ EXP-EXA: 8063/2022
m

NOTA ELECTRÓNICA: 1775/2022 3

l .. -
e

i.
i CONCARGOA: BIBLIOGRAFIA

1 - 9' -

PMI
A Guide to the Project Management Body of Knowledge
(PMBOK® Guide) Seventh Edition and The Standard for

39 Unid. 1 Project Management (SPANISH)
Project Management lnstitute
2021
9781628256796

Gavete Luis, Michavila Francisco
Programación y Cálculo Numérico

40 Unid. 4 Reverte
1992
9788429126778

Amat Sergio
Cálculo Numérico

41 Unid. 4 Paraninfo
2016
9788428332682

Surden, Richard
Analisis Numerico

42 Unid. 4 CENGAGE LEARNING

\ 2017
\ 9786075264042

Aidas Bendoraitis (Author), Jake Kronika (Author)
Django 3 Web Development Cookbook: Actionable solutions to

43 Unid. 2
common problems in Python web development, 4th Edition
Packt Publishing (March 23, 2020)
2020
ISBN-10: 1838987428 / ISBN-13: 978-1838987428

Antonio Mele
Django 3 By Example: Build powerful and reliable Python web

44 Unid. 2
applications from scratch
Packt Publishing (March 31, 2020)
2020
ISBN-10: 1838981950 I ISBN-13: 978-1838981952

CD

6 de 8



1
• l. i

1

Precio Precio
Reng. Unid. Cant. DESCRIPCION Unit. Total

Simone Alessandria, Brian Kayfitz
Flutter Cookbook: Over I00 proven techniques and solutions for

45 Unid. 2
app development with Flutter 2.2 and Oart
Packt Publishing
2021
ISBN-13: 978-1838823382 ISBN-10: 1838823387

Nell Smyth
Android Studio Bumble Bee Essentials - Java Edition:
Developing Android Apps Using Android Studio 2021.1 and

46 Unid. 2 Java
Payload Media
2022
ISBN-JO: 1951442415 ISBN-13: 978-1951442415

Joseph Edmonds, Lorna Jane Mitchell
The Art of Moder PHP 8: Learn how to write modern,
performant, and enterprise-ready code with the latest PHP

47 Unid. 2 features and practices
Packt Publishing
2021
ISBN-10: 1800566158 lSBN-13: 978-1800566156

Pompidor, Pierre
Angular y node.js

48 Unid. 4 EDICIONES ENI
2020
978-2-409-02613-3

Altadill Izura, Pello Xabier
Desarrollo Web con React

49 Unid. 2 ANAYA MULTIMEDIA
2019
978-84-415-4163-4

Brendan Burns, Eddie Villalba, Dave Strebel y Lachlan Evenson

'
Guía práctica de Kubernetes. Proyectos para crear aplicaciones

50 Unid. 2
de éxito con Kubernetes
Alfaomega
2021
9788426728807

Rubiales Gomez, Mario
Curso De Desarrollo Web. Html, Css Y Javascript. Edición 2021

51 Unid. 2 Anaya Multimedia
2021
9788441544147

Olivier Heurtel PHP y MySQL. Domine el desarrollo de un sitio
Web dinámico e interactivo - 3 edición

52 Unid. 2 Eni
2020
9782409024337

CP

7 de 8



Reng. Unid. Cant. DESCRIPCION

DEPARTAMENTO DE SOE
EXP-EXA: 8063/2022

NOTA ELECTRÓNICA: 1507/2022

CON CARGO A: BIBLIOGRAFIA

Precio
Unit.

Precio
Total

53

54

55

Unid.

Unid.

Unid.

BIXIO, C. (2005). Enseñar a aprender. Horno Sapiens. Rosario.

CORONADO, M. y GÓMEZ BOULÍN, M.J. (2015)
"Orientación, tutorías y acompañamiento en Educación
Superior", en Noveduc. Buenos Aires.

Richard Sennett. La corrosión del carácter: las consecuencias
personales del trabajo en el nuevo capitalismo. Ed. Anagrama.
2000

TOTAL

SON PESOS:

LUGAR Y FECHA

8 de 8

FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE

1ti=
DECANO ,

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe



cal, usuras.so.corvas
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS "50°Aniversario de la UNSa. Mi Sabiduría viene de esta tierra"

Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tel (0387) 425-5408- Fa (0387y 425-5449

República Argentina

Salta, 12 de setiembre de 2022

CIRCULAR MODIFICATORIA Nº 01/2022

Prórroga de: Retiro de Pliegos, Presentación de Ofertas y Apertura de Ofertas

Ref.: EXP-EXA: 8063/2022
Contratación : Trámite por Monto Reducido Nº02- 2022

Adquisición de material Bibliográfico

Por medio de la presente se comunica que se posterga, para la Contratación de referencia, la
fecha fijada para el:

• Retiro de Pliego.
• Presentación de Ofertas.
• Acto de Apertura de Ofertas

Fijándose nueva fecha conforme al siguiente detalle:

Retiro del Pliego Hasta el 26 de setiembre de 2022 hasta las 12:00 hs.

Presentación de Ofertas Hasta el 27 de setiembre de 2022 hasta las 11 :00 hs.

Acto de Apertura de Ofertas El día 27 de setiembre de 2022 a las 11 :30 hs.

Asimismo se comunica que por Resolución de Decanato RD - 23/2022- EXA - UNSA., no
habrá actividades académicas - administrativas los días 13, 14 y 15 de setiembre de 2022, con
motivo de celebrarse la FESTIVIDAD DEL SEÑOR Y LA VIRGEN DEL MILAGRO.

Páqina 1 de 1

is
:.·•


